

Bilag til sagen om Events i Indre By

Kære Bent Lohmann,

Jeg håber, at du har modtaget denne mail.

Vi vil være meget glade for at få at vide, om du og/eller andre fra Indre Bys Lokaludvalg har lyst til at deltage i et møde, hvor vi fra Bryggen for Alle og andre grupper i København, der er plaget af støj om sommeren, kan mødes for at drøfte en fælles indsats.

Vi håber at høre fra dig.

Venlig hilsen fra Helen Majew, Bryggen for Alle

Fælles indsats mod støj

Vi fra borgerinitiativet Bryggen for Alle: www.bryggenforalle.dk skriver til jer for at spørge, om I har lyst til, at vi mødes i november 2015 for at drøfte de mangeartede støjproblemer, vi desværre har til fælles.

Vi tror, at det vil være en god ide at drøfte problemerne sammen, så vi måske bedre kan sikre vores ret til nattesøvn med åbne vinduer. Søvn er en menneskeret!

Vi, der bor i nærheden af eller tæt på Islands Brygges Havnepark, er stærkt plaget af støj og affald fra Havneparken hver sommer. Sommeren 2014 med fodbold-VM var en frygtelig oplevelse for os fastboende, der en måned igennem blev plaget af støj aften og nat og mængder af affald- vi var gidsler i vores egne boliger.

De kommunalt tilladte arrangementer, som foregår over hele byen, er i antal steget fra 2.000 i 2010 til 3.000 i 2014. Hertil kommer de private piratfester med kæmpe boomboxe, der ofte kører løs med dunkende bas i timevis, og uden at myndighederne griber ind.

Politiet oplyser, at det kniber med ressourcerne, den kommunale støjvagtjeneste fungerer kun fredag og lørdag nat og kommunen har endnu ikke sikret sig, at der ved godkendte arrangementer er en arrangementsansvarlig, som borgerne kan henvende sig til, når arrangørerne overtræder både dB-niveauer og tidsgrænser for deres arrangementer.

Vi forestiller os, at et fælles foretræde for kommunens Teknik- og Miljøudvalg kunne sætte fokus på de støjproblemer, som I og vi her på Bryggen slås med.

Bryggen for alle har netop sendt et høringssvar til kommuneplan 15

<http://bryggenforalle.dk/korrespondence/hoeringssvar-fra-bfa-til-kommuneplan-den-sammenhaengende>

Ved et fælles møde kunne vi drøfte konkrete tiltag, som måske ville kunne hjælpe til at få reduceret støjproblemerne.

Vi ser frem til at høre fra jer, fordi vi tror, at I også vil være interesseret i en fælles optræden. Vi skal jo ikke bare "skubbe" arrangementerne over til andre bydele. Vi skal have anstændige forhold, der gør det muligt at være i vores boliger uden de store støjgener, som ofte følger af både godkendte og private arrangementer.

Vi forestiller os, at vi kan mødes engang i november, så hvis I vil være med, så indkalder vi gerne til et møde med jer, men vi kommer også gerne hos jer, hvis det er lettere.

Indre Bys Lokaludvalg har måske mulighed for at huse os til et møde?

Venlig hilsen,

Helen Majew, Søren Bald og Susan Thorpe, medlemmer af Bryggen for Alles arbejdsgruppe